
Id: UBGKDOBTSXOMZEKONSOYYYUVC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/96/2011
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH

z dnia 21 października 2011 r.

w sprawie nadania nazwy dla ronda na skrzyżowaniu ulic Starogardzkiej i Kościerskiej w Skarszewach . 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 2 i art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. 
Dz.U. z 2001 nr 142 poz.1591 z późn. zm ) Rada Miejska w Skarszewach uchwala co następuje : 

§ 1. Nadaje  się  rondu  ,  na  skrzyżowaniu  ulic  Starogardzkiej  i Kościerskiej w Skarszewach  nazwę  – Księdza 
Prałata Romana Wesołowskiego . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego . 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Kamiński



Id: UBGKDOBTSXOMZEKONSOYYYUVC. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Ksiądz  prałat  Roman Wesołowski  urodził  się  7 grudnia  1940r.  w Skórczu,  w rodzinie  rolniczej  Jana  i Apolonii 
Doering.  Ochrzczony  został  16  lutego  1940r.  w kościele  parafialnym  w Lubichowie.  Sakrament  bierzmowania 
przyjął  17 maja  1952r.  z rak  księdza  biskupa  Bernarda  Czaplińskiego.  Naukę  rozpoczął  w roku  1948 w Szkole 
Podstawowej  w Skórczu.  Po  jej  ukończeniu  kontynuował  naukę  na  Kursach  Humanistycznych  w Collegium 
Marianum w Pelplinie. W roku 1958 zdał egzamin dojrzałości w Szkole Ogólnokształcącej stopnia licealnego dla 
eksternów  w Tczewie.  5 lipca  1958r.  rozpoczął  studia  filozoficzno  –  teologiczne  w Wyższym  Seminarium 
Duchownym Diecezji Chełmińskiej w Pelplinie. Święceń diakonatu udzielił mu biskup Bernard Czapliński w dniu 
8 marca  1964r.  Święcenia  kapłańskie  przyjął  w katedrze  pelplińskiej  w dniu  17  maja  1964r.  i z  dniem  1 lipca 
1964r.  został  skierowany  do  pracy  duszpasterskiej,  jako  wikariusz  parafii  Gruta.  Dokładnie  rok  później  został 
przeniesiony  na  wikariat  przy  kościele  rektorskim  p.w.  Świętego  Ducha  w Grudziądzu,  skąd  w roku  1968 
skierowany  został  na  studia  z dziedziny  teologii  moralnej  oraz  filozofii  na  Akademii  Teologii  Katolickiej 
w Warszawie.  W roku  1972  ukończył  studia  i uzyskał  tytuł  magistra  teologii  oraz  magistra  filozofii 
chrześcijańskiej.  1 lipca  1972r.  został  mianowany  wikariuszem  przy  Bazylice  katedralnej  w Pelplinie  oraz 
kierownikiem  diecezjalnym  duszpasterstwa  rodzin.  W dniu  23  września  1972r.  został  mianowany  wykładowcą 
etyki  i teologii  moralnej  na  III  roku  w Wyższym  Seminarium  Duchownym  w Pelplinie.  4 października  1973r. 
zlecono mu wykłady  teologii moralnej  na  IV  i V  roku,  a z  dniem  22  października  1974r.  również  na  kursie VI 
Wyższego  Seminarium  Duchownego  w Pelplinie.  Z dniem  1 kwietnia  1978r.  mianowany  został  wikariuszem – 
ekonomem  parafii  Skarszewy,  a 20 maja  1978r.  proboszczem  tejże  parafii.  Od  początku  pełnienia  swej  posługi 
w Skarszewach  dał  się  poznać  jako  człowiek  bardzo  oddany  powierzonej  mu  społeczności,  dobry  duszpasterz 
i gospodarz. Służąc przez 29. Lat jako kapłan prowadził wiele akcji duszpasterskich, ekonomicznych i społecznych 
zasługujących na najwyższe uznanie. 20 grudnia 1993r. założył pierwszy w Polsce Parafialny Klub Honorowych 
dawców Krwi (od 1960r. sam honorowo oddawał krew). Umiał przekonać do tej idei bardzo wielu swoich parafian. 
Pełnił funkcję prezesa klubu HDK PCK, Wiceprezesa Zarządu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim. Od 14 lipca 
2001r.  pełnił  funkcję  kapelana  honorowych  dawców  krwi  w Diecezji  Pelplińskiej.  Za  działalność  na  rzecz 
honorowego krwiodawstwa PCK w listopadzie 1995r. został odznaczony przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem 
Zasługi  oraz  wyróżniony  odznaką  „Zasłużony  dla  Krwiodawstwa  Ziemi  Gdańskiej”.  Zawsze  był  wrażliwy  na 
wszelkie  niedole  ludzkie,  umiał  pocieszyć,  zrozumieć  drugiego  człowieka,  umiał  też  wielokrotnie  pomóc 
w wydźwignięciu  się  z pułapek  życiowych.  Utworzył  parafialny  zespół  „Caritas”  by  pomagać  najbiedniejszym. 
Patronował  wspólnocie  Communio  in  Christo  i świetlicy  „Nasz  Dom”.  Umiał  współpracować  z wieloma 
instytucjami dla dobra swoich parafian. Troszczył się o dziedzictwo zabytkowe prowadząc remonty kościoła p.w. 
św.  Michała  Archanioła  wraz  z jego  wyposażeniem.  Doprowadził  do  odzyskania  poewangelickiego  kościoła, 
ratując go przed dewastacją  i przywracając mieszkańcom Skarszew,  jako kościół  filialny p.w.  św. Maksymiliana 
Marii Kolbe. Od 1 sierpnia 1982r. pełnił  funkcję dziekana dekanatu skarszewskiego. Ojciec Święty Jan Paweł  II 
mianował  go  z dniem  24  stycznia  1989r.  swoim  kapelanem  honorowym.  1 października  1990  r.  otrzymał 
mianowanie  na  sędziego  instruktora  do  spraw  specjalnych  przy Biskupim Sądzie Duchownym,  a dnia  9 sierpnia 
1997r.  biskup  pelpliński  Jan  Bernard  Szlaga  mianował  go  sędzią  diecezjalnym  w Sądzie  Biskupim  Diecezji 
Pelplińskiej.  W uznaniu  zasług  duszpasterskich  Biskup  Diecezjalny  w dniu  2 lutego  2002r.  mianował  księdza 
Romana Wesołowskiego kanonikiem honorowym Kapituły Katedralnej Pelplińskiej. Jako skarszewski duszpasterz 
spotykał  się  z wielkimi  i małymi  tego  świata.  W roku  1998  z okazji  świętowania  800  lecia  Skarszew  na 
skarszewskiej  plebanii  gościł  były  prezydent  RP,  Lech  Wałęsa.  Ksiądz  Roman  Wesołowski  na  co  dzień 
współpracował z „najmniejszymi” – był szczerze oddany działaniom na rzecz Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Skarszewach. Aniela Gemba, prezes tego Koła określa tę współpracę 
następująco:  „Od  księdza  Romana Wesołowskiego  wszystko  się  zaczęło.  Znajomość  się  zaczęła,  spotkania  się 
zaczęły i powstało Stowarzyszenie. Dał nam dach nad głową dla niepełnosprawnych i swoją miłość i za to jesteśmy 
mu bardzo wdzięczni”. Warto zaznaczyć, że obecnie utrzymaniem zieleni na rondzie, które ma nosić imię księdza 
prałata  Romana  Wesołowskiego  zajmuje  się  właśnie  Polskie  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  z Upośledzeniem 
Umysłowym  Koło  w Skarszewach.  Ksiądz  prałat  Roman  Wesołowski  był  człowiekiem  skromnym.  Jego 
szczególnym znakiem rozpoznawczym stała się krew – ten wielki, bezinteresowny dar. Inicjatywy księdza prałata 
Romana Wesołowskiego przyniosły pożytek wielu ludziom, okryły chlubą Skarszewy, a owoce tych działań trwają 
do  dziś.  Ksiądz  Roman Wesołowski  zasługuje  na  wdzięczną  i życzliwą  pamięć.  Zgodnie  z art.  18  ust  2 pkt  13 
ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.U.z  2001r.  w 142  poz.  1591)  określa,  że  do 
wyłącznej  właściwości  Rady Miejskiej  należy  podejmowanie  uchwał  w sprawach  nazw  ulic  i placów  będących 
drogami publicznymi. W związku z powyższym proszę szanowną Radę o podjęcie przedstawionej uchwały. 


